
 

 

 
Til: Formandskabet for Folketingets TRU 

 

 

                        Brøndby, 4. oktober 2018 

 

Kære Lennart Damsbo-Andersen. 

 

Vi skriver til dig for at redegøre for Dansk Boldspil-Unions holdning til debatten om 

sommertidsdirektivet. 

 

Som dansk idræts største specialforbund, og dermed repræsentant for mere end 320.000 

medlemmer og 1650 klubber i hele Danmark, er debatten om sommertidens afskaffelse for DBU 

langt vigtigere end blot en snak om at stille havemøbler frem eller tilbage.  

 

Vores holdning er klar; en afskaffelse af sommertiden vil få alvorlige konsekvenser for 

fodboldklubberne i Danmark, udendørsidrætten generelt og folkesundheden i bred forstand, fordi 

afskaffelsen vil gøre det vanskeligere at gennemføre udendørsaktiviteter som eksempelvis en 

fodboldsæson, hvis den ekstra lyse aftentime forsvinder i sommerhalvåret. 

 

Sommertidens forlængende aftenlys gør det ganske simpelt muligt for sportsklubber, idræts- og 

fritidsforeninger at afholde turneringer og anden udeaktivitet fra først på aftenen til solnedgang. Hvis 

sommertiden afskaffes vil råderummet til sådanne aktiviteter blive indskrænket fra de nuværende 5-

6 måneder til 3 måneder henover sommeren. Det betyder mindre banetid, mindre udetid og dermed 

også færre medlemmer. 

 

Fodbold Danmark, og resten af det udendørs foreningsliv, er ganske simpelt afhængige af den ekstra 

udetid, som sommertiden giver. Derfor vil det efter vores opfattelse være et samfundsmæssigt 

selvmål at afskaffe sommertiden.  

 

Derfor glæder det os, at EU-kommissionsformand Jean-Claude Juncker for nylig i pressen har udtrykt 

sin åbenhed for at gøre op med skiftet til vintertid for i stedet at gøre sommertiden permanent. Det 

bakker vi meget op om. 

 

Vi uddyber meget gerne ovenstående for dig. Tøv ikke med at kontakte os, hvis du har spørgsmål. 

 

Med venlig hilsen, 

                                                                             
 

Jesper Møller                                                                        Bent Clausen 

Formand for Dansk Boldspil-Union                                   Næstformand Dansk Boldspil-Union 
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